
,ío "|.

liti

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AOUIDABÃ

Portaria no 14912021
De 27 de Outubro de2021

DISPÔE SOBRE ALTERAçÃO DO
PONTO FACULTATIVO DO DIA
SERVIDOR PÚBLICO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDABÃ, ESTIOO OE

SERGIPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas nos termos do Art.62'
incisos lX da Lei Orgânica do Município de 05 de março de 1990'

RESOLVE:

Art.1o. Fica alterado o Ponto Facultativo do dia do Servidor Público

originalmente celebrado no dia 28 de outubro, para o dia 29 de outubro de 2021'

levãndo em consideração aos feriados do dia de Todos os Santos ê do dia de

Finados.

Art.2o. O expediente de trabalho no dia 28 de outubro será normal em

todas as repartições públicas municipais. Na sexta-feira (29/10)' na segunda-

feira (0í/11) e na terça-feira (02111) nâo haverá expediente. o funcionamento

retornará na quarta-Íeira (03/í 1), após o Feriado de Finados.

Art.3o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Art.40. Revogam-se as disposiçóes em contrário.

Aquidabã/SE, 27 de outubro de2021.

AV: MARCELO DEDA CHAGAS N' 1632- CENTRO-AOUIDABA/SE CEP: 49790-000
CNPJ: 1 3.000.609/0001-02


